Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 4295/SYT-NV
V/v hướng dẫn bổ sung về cách

ly người đến, về từ thành phố

Hồ Chí Minh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 05 tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Bệnh viện Đa khoa Cao su Đồng Nai;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh ngoài công lập.

(gọi tắt là các đơn vị)

Ngày 04 tháng 6 năm 2021 Sở Y tế ban hành Công văn số 4288/SYT-NV

hướng dẫn thực hiện Công văn số 6180/UBND-KGVX ngày 04/6/2021 của

UBND tỉnh về việc cách ly người về/đến từ thành phố Hồ Chí Minh. Tiếp đó,

UBND tỉnh ban hành Công văn số 6195/UBND-KGVX ngày 04/6/2021 về việc

thực hiện quy định về vận tải hàng hóa trong phòng, chống dịch COVID-19 và

Công văn số 6196/UBND-KGVX ngày 05/6/2021 về việc thực hiện các biện

pháp trong phòng, chống dịch COVID-19 (đính kèm).

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu các đơn vị triển khai đến công chức, viên chức,

người lao động, người bệnh, người nhà người bệnh tiếp tục thực hiện các nội

dung của Công văn số 4288/SYT-NV ngày 04/6/2021 của Sở Y tế, đồng thời

điều chỉnh, bổ sung một số nội dung sau:

1. Đối với người và hoạt động vận chuyển hành khách:

Những người lao động đang ở thành phố Hồ Chí Minh làm việc tại Đồng

Nai, hoặc người Đồng Nai làm việc tại thành phố Hồ Chí Minh thì sắp xếp ở lại

địa phương nơi làm việc nhằm hạn chế đi lại hàng ngày dẫn đến nguy cơ lây lan,

bùng phát dịch bệnh.

Trường hợp cần thiết đi về trong ngày cần phải thực hiện nghiêm một số

quy định sau:

a) Trường hợp chuyên gia, công nhân, người lao động tại các doanh

nghiệp, công ty, xí nghiệp đi xe đưa đón:

- Doanh nghiệp thực hiện đăng ký số xe cho Công an tỉnh Đồng Nai;

đăng ký danh sách công nhân trên từng xe; đăng ký điểm dừng đón, dừng

trả công nhân trên địa bàn tỉnh; thực hiện đo thân nhiệt, khai báo y tế cho

toàn bộ người trên xe khi qua chốt kiểm dịch.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

- Người trên xe phải thực hiện nghiêm quy định 5K về phòng chống

dịch; mỗi xe không chở quá 50% số lượng người so với số lượng người

quy định; thực hiện khử khuẩn xe sau mỗi ngày vận chuyển.

b) Trường hợp chuyên gia, công nhân, người lao động tự do di

chuyển bằng phương tiện cá nhân: phải tuân thủ nghiêm việc đo thân nhiệt,

khai báo y tế tại chốt kiểm dịch.

Tất cả các trường hợp chuyên gia, công nhân, người lao động tại các

doanh nghiệp, công ty, xí nghiệp đi xe đưa đón; trường hợp chuyên gia,

công nhân, người lao động tự do di chuyển bằng phương tiện cá nhân

không thực hiện nghiêm các quy định trên, yêu cầu phải thực hiện việc

cách ly y tế theo quy định tại Công văn số 6180/UBND-KGVX ngày

04/6/2021 của UBND tỉnh.

2. Đối với hoạt động vận tải hàng hóa:

Thực hiện theo Công văn số 6195/UBND-KGVX ngày 04/6/2021 của

UBND tỉnh Đồng Nai (đính kèm).

Đề nghị các đơn vị nghiên cứu, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
           Phương

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-06-05T17:32:33+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!